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İSLAM MEDENİYETİ, P.K. : 1315 

SİRKECİ 

Ankara: T.İ.H.O.M.C.F. Genel Ba§kanı: Mebmet KARAMAN 

Kayseri: T.İ.E.T.F. İkinci Başkanı : İmdat N. NURSAÇAN 

İzmir : T.İ.E.T.F. Malı. İcr. Kom. Başk. : Orhan ÇETİN 

TEKNIK KAD·RO 
Sekreter : Ressam : 

Erdoğan ATAK Gürbüz AZAK 
Dizgi ve Baskı : FAT İ H MATBAA S I - İSTANBUL . 
Yıl: 2 - Sayı: 18 

Basıldığı tarih: 13/3/1969 

ABONE 
Yıllık : 12 sayı, 25 TL. 
Altı Aylık : 6 sayı, 12,5 TL. 
Öğrencilere: Yıllık 20 TL. 

» 6 aylık 10 TL. 
Yabancı memleketlere posta 
ücreti ilave edilir. 

Bir sayısı: 250 Kuruş. 

Dı§ Kap.: 2 renk 2.500 TL. 

Tek renk: 2.000 TL. 

İç Kapak: 2 renk 1.500 TL. 

Tek renk: 1.000 TL. 

Renkli ilan sahifesi : 
Tamamı 1.200 TL. 
1/2 750 TL. 
1/4 400 TL. 
1/8 250 TL. 

Mecmuamızdaki yazılar me'haz gösterilmeden alınamaz. _ 
Gönderilen yazılar basılsın basılmasın iade edilmez. · 



rrr -~--- ---
!. 1· •. i . i i 1 -

! 1 

ı ll 
il 
i ~ 

:i 
'i 
ll 

8 

--ı 

SAYFA: 2 

Hasan ÇELİKKAYA 

i 

l 
ı 
i 

ts LAM 
"'· 

1\IEDENİYETİ - - - - - - - - 26 ŞUBAT 1\ 

ur n 
ve 

r 

LLAH (C.C.) nasip ederse 27 Şubat 1969 Perşembe 
günü mübarek KuRBAN Bayramına kavuşmuş ola
cağız. İslam'ın TEVHİD sembolü olan KA'BE-İ MU
AZZAMA'nm etrafında büyük HAC ibadetlerini ifa 
eden ve Allah'a, manen, en yakın bulunmanın süru
ru içinde çağlayan; fslam aleminin dört bir buca
ğından kopup gelen; ırk, renk, şekil, boy, cins ve 
rütbe... yönlerinden birbirlerinden farklı; o fakat ma
nada (imanda) erimiş ve ALLAH'a kullukta seede
ye kapanmış bahtiyar kullarm mutluluğuna bizler 

de katılml,§ ôlacağız; ve bugünde, en sevdiğimiz mallarıniı.zdan 

kurbanlar keserek, «Mal canın yongasıdır.» nefsi hükmünün, Al-.· 
lah, yani onları bize balışeden Yüce YARATAN'ın uğrunda bir 
ruÇ kaldığını ispat edeceğiz. Ne ulvi İlahi manzara!.. Tevhid aki
desinin cismaniyete bürünmesi, yani madde aleminde sembolleşip 
en mükemmel Ôir surette elliana aksedişi!.. Görmek!.. Gaşyolmak!. 
ALLAH'ın kapısına kapaİımak!.. Ya Rabb!. Bu ulvi hasleti bü
tün insanlığa nasip et!.. 

Hakikaten, HAC ve KURBAN; İslamın, gerçek Allah dini ol
duğunu ispat eden ve Takvadan başka hiçbir fark tanımaksızın 

bütün mü'minlerin kardeş olduklarını canlı olarak gösteren; ve 
Malışer gününün bir nümunesi olan en büyük ibadetlerdir. Bu 
birlik, İslam'dan başka hiçbir din ismi altındaki inanç sistem
lerinde -lti aslında Allah yanmda HAK DİN ancak İSLAM'
dır. (a)- gösterilemez: Aynı günde Bayram!.. Aynı günde Kur
ban!.. Cihanm hangi din ve mezheplerinde bu İlahi birlik ve ulvi 
hasletler mevcuttur?. 

Evet.. Gerçi insanoğlu yaratılalıdanberi daima Yaratanınin 
hoşnutluğunu (rızasmı) kazanmak istemiş ve bu uğurda katlah
madığı fedakarlık kalmamıştır, velev ki inanç şekli yanlış olsun. 
Fakat bunıın en canlı misalini yani hakikisini, ancak, hakiki Rabbe 
(ALLAH'a) inananlar gösterebilmi§tir. Öyle ki, bu uğurda canı-

a) Al-i İmraıı siiresi, ayet: 19, 85; el-MAide: S. 
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nı· verenler (Habil gibi); eviadını lwyun gibi yatıran
lar (Hz. İbrahim A.S. gibi); ve İlahi emre karşı: «Ba
bacığıın, eınrolunduğunu yap. Fakat gözlerimi ka
pat ki, emri ifada sana da, bana _da kolaylık olsmı .. 
İnşaallah beni sabredenlerden bnlursun.» gibi eşsiz 

teslimiyet gösterenler bile olmuştur." (Hz. İsmail A. 
s. gibi). 

K ur'an-ı Kerim'de bu hususlar şöyle anlatılır: 
· «(Ey Habibim 1\:lulıammed S.A.V.), onlara 

(İsrail Oğullarına ve bijtün insanlara) .Adem'in . ilı:i 
oğlunun gerçek olan haberini oku: Hani onlar Al
lah'a yaklaştıracak birer kurban takdinı etmişlerdi 

de ikisinden birininki (Habil'in kestiği koç) kabul 
olunmuş; öbürününkü (Kabil'in sunduğu ekin) (1) 

kabul olunınaınıştı. O, (evvelkisi, kardeşine): «Seni 
elbette öldüreceğim» demişti. (Beriki de şöyle) de
mişti: «Allah, aiıcak kendisinden korkanlarınkini ka
bul eder.», «Andolsun ki beni öldürmen için elini ba-

, na uzatırsan ben seni öldürmek için elimi sana uza
tıcı değilim. Çünkü ben kiiinatın Rabbi olan Allah'
tan korkarım. Şüphesiz dilerim ki sen kendi güna
hınla birlikte beninı günahımı da yüklenesin de o 
ateşin yaranından olası.ır. işte zalimlerin cezası bu
dur.» 

«Nihayet nefsi, kardeşini öldürmeye (isteyerek) 
uymuş da onu öldürmüştü, bu yüzden (maddi, ma
nevi) ziyana uğrayanlardan olmuştu. Sonra. Allah bir 
karga gönderdi. O, yeri eşiyordu ki ona kardeşinin 
ölÜ cesedini nasıl örteceğini göstersin. «Yazıklar ol
sun bana, dedi, ben şu karga kadar bile olup da 
kardeşimin cesedini örtıuekten aciz mi oldum?». Ar
tık o, ettiğiiıe pişman olanlardan olmuştu.» (2) 

«(İbrahim): «Ey Rabbim, banB, salihlerden bir 
oğul ilisan et» (diye dua etti). Biz de O'na uysal 
bir oğul müjdesini verdik. Artık o (oğul, İbrahim'in) 

yanında lwşmak çağına erince (babası) «Oğulcağı

zım, dedi, ben seni rüyamda kurban ediyor, görü
yorum ( 3) . Bak artık ne düşünürsfuı ? ». (Oğlu) (le
di: «Babacığım, sana edilen emir ne ise yap. İnşa
allah beni sabredenlerden bulacaksın.>> 

«Vaktaki bu suretle ikisi de (Allah'm emri
ne (4) boyını eğdiler, İbrahim O'nu alnı üzere yık
tı (5). Biz O'na: «Ya İbrahim, rüyana sadakat gös
terdin. Şüphesi~ ki biz iyi hareket edenleri böyle 
mükiifatlandırırız» diye nida ettilr. Hakikat bu, apa
çılr ve kat'i bir imtihandı. O'na (6) büyük bir kur
banlık fidye (İsmail'e bedel olarak) verdik. Sonra 
gelen _(peygamberler ve ümnıet) ler iırasmda Ona 
iyi bir nam (7) bıraktık. (Bizden (8) seliim İbra
him'e». _(9) 

Evet... Bunlar birer hakikattir. 
Bunun için Peygamberimiz (S.A.V.) Efendimiz: 

. «1\:urban kesiniz. Kurban kesmek, babanız İbrahim 

(A.S.) in süunetidir.» buyururlar. 
KURBANlN VACİP KlLlNIŞI 
Yukarıdaki beyanlardan da anlaşılacağı üzere 

kurban, kelime olarak, kendisiyle (İnanen) Allah'a 
yaklaşılan §ey, demektir. Hususi anlamında, yani 
İslam'da ise kurban, kurban J:;ıayramında kurbalı 

niyetiyle kesilen hayvanın adıdır. 

Kurban, zekat, bayram namazları ve sadaka 
fıtır gibi Hicret-i Nebeviyenin ikinci· yılı vacip ı 
meşru' olmuştur. Bu; Kitap, sünnet ve i_c:_ma' ile s: 
bitt~r. Hür, mukim, müslüman: ve zengin olan kin 
seler için kurban günlerinde (yani Kurban bayr. 
ınının namazmaan sonra J;ıaşlayıp müteakip üç gi. 
içerisinde) kurban kesrnek vaciptir. Deli veya b: 
lüğa ermemiş zengin çocukların kurban kesmele 
icap etmez ( 10). Kurbanda nisabın büyi.iyi.icü ve yı 

!anmış olması da gerekmez. Hatta ihtiyacından fa 
la evi veya Idraları nisaba baliğ olacak yani ke: 
dine zengin dedirtecek kadar odaları bulunan kir 
selere de kurban düşer (ll). 

Kurbanın vücübiyetini gösteren ayeti celile Ke 
ser süresindedir. Cenab-ı Hak (Azze ve Celle) b 
yurur ki: «(Ha-bibim Muhammed), hakikat, biz s 
na, Kevser'i ver(lik ( 12) . O halde Rabbin için n 
zam kıl (Kurban bayrammda namazını kıl). (13 
Ve kurban kes. Sana buğzedeıi. yok mu? İşte a! 
zürriyetsiz olan odur.» (14) 

S üre-i Celilenin manasını daha iyi kavrayab 
memiz için nüzul sebebi olan <<EBTER» s 

zünü, yani erkek evlatlarınm, kendinden önce v 
fatları sebebiyle Peygamber (S.A.V.) Efendimi: 
«Nesli kesilmiş» denildiğini hatırlarriamız; ve 1: 
önceki «el-Maun» süresinin mahiyetini kavrarnam 
icap ediyor. Mezkür sürei celilede Cenab-ı Hak (A 
ze ve Celle) buyuruyorlar ki: 

«Dini yalan sayarn gördün mü? İşte, yetiı 
öüyük bir gayzla itip kakalayan; yoksulu doyu 
mayı teşvik etıueyen odur. İşte (bu vasıflarla b 

1) Celaleyn 
2) el-Milide: 27-31; 1\:ur'an-ı Hakim ve l\Ieil 

Kerim, H. B. Çantay 
3) Cel.illeyn 
4) Beyzavi, CelıUeyn, l\Iedilrik 
5) «~line»de. Celilleyn 
6) A.zher olan kavle göre kurban edilmek ist 

nen zat «İsmail Aleyhisseliim» dır. (Medarik). D 
nilili ki İbrahim Ale:yhisselilmm rüyası üç gece t 
kerrür etti: Birincisi «Terviye» gecesi idi ki bir s 
O'na: «Cenilb-ı Hak oğlunu boğazlamanı (lrurb: 
etmeni) eınrediyor» dedi. İbrahim Aleyhisselilm s 
baba çılrmca bunun Allah'tan mı, şeytandan mı gı 
diğinde tereddüt etti. Akşam oldu, yine aynı ses a 
nı emri verdi. O vakit anladı ki bu rüya Hak'ta 
dır. Üçüncü akşam da bu tekerrür etmişti. Artık k 
naati büsbütün sağlanılaştı. Bu üç gün sırasiyl 

Terviye, Arefe, Nahr (kurban) denilmesi bundand 
Terviye, tereddüt demektir. (Kur'an-ı Hakim ve l\1 
ill-i Kerim, H. B. Çan tay). 

7) Celaleyn 
8) Celiileyn 
9). Saffat sfıresi, ayet: 100-111 

10) Büyük İslam İlmihali, sh: 410 (Ö. N. Bilme. 
ll) Büyülr İslam İlmihali, sh: 409 (Ö. N. Bilmer 

Hutbe sh: 123, (S. Ateş) 
12) «Kevser», Cennette bir havıızdur. (Tafsil 

için Tefsirlere bak). 
13) Beyzavi, Celiileyn 
14) Beyzavi, Cel!Ueyn 
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raber) (15) naı:ruı.z kılan (münarık)lann vay ha
line_ ki; onlar namazlarmdan . gafi!dirler; onlar rl
y~rlarm ta kendileridir. Zekata ırulni olanlar (da) 
yine onlardır.» (16) _ 

. İşte bunun üzerine Cenab-ı Hak .(Azze ye Cel
le), _Habibine, yani sevgili Peygamberniz (S.A.V.) 
Efendimize: «Ey Habj.bim, Rabbin · için namaz kıl 

ve en sevdiğiiı yani insanoğlunun Uzerine pek düş
kün olduğu «MAL>nndan ·deveıı.i, Allah· rızası için 
lrurban et ve muhtaçlan gözet. ·şüphe yok ki, se
nin İsm-i Celilin; Irnrbanlarla, ezanlarla, müminle
riıı dilleriyle, daha doğnısn Kur'an'la beraber Kıya
mete lmdar yaşayacaktır. Asıl ebt~r (nesli · kesile
cek, adı sanı yok) . olacak olanlar, ancak, Sana «eb
ter» diyenierin kendileridir. Sen liiç üzülme Habi
bim ... » buyuruyor. 

KURBAN'IN KUSURSUZ OLMASI VE 
AMELDE İHLAS 

Hem de Yüce . Rabbinıiz, kurbanlarınızı en sev
diğiniz mallarınızın -ki kurban, ancak, deve, sıtpr, 

manda, koyun ve keçiden olur- en semiz ve kusur
suz olanlarından kesin ki, nefsiniz, imalı evinize 

c sızma imkanı bulamasın; ve böylece din düşmanla
. rınıza da koz vermiş olmayasınız. Bunun için kur
banlıklarımızın, daima kusursuz, en iyisinden ve en 
semiziiiden olması Yüce Yaratanımızın __ arzusu, daha 
doğrusu emridir. - (Tafsilat için ilmilıal kitaplarına 

bak). Bütün varlığımla Yaratanıma inandım, diyen 
bir mü'min, bu inancın doğruluğunu İlahi emirlerde 
göstereceği fedakarlıkla ispat etmelidir. Nitekim 
Kur'an-ı Kerimde huyurulur ki: 

«(Namazda) yiizlerinizi doğu ve batı yönüne 
döndürmeyiniz: BffiR (gerçek itaat bu) değildir. Fa-. 
k_!l,t birr; Allaha, ahiret gününe, meleklere, Kitaba 
(Ktİr'ana) ve peygamberlere iman eden, nıalını Al
lah sevgisiyle (yaliut, mala olan _aşırı sevgisine rağ
men) akrabaya, yetimlere, yoksullara, yolda kalı:mş
lara, dilenenlere, köle ve esir kurtarmaya veren, na
mazını dosdoğnı kılan, zekatını veren ltimselerin, 
ahidleştikleri zaman sözlerini yerine getirenlerin, sı

·Inntıda ve hastalıkta ve nınharebenin kızı.Ştığı za-
manlarda sabır ve metanet gösterenierin BİRRi.dir. 

. Onlar (yok mn? İmanlannda ve birr-ü taat id
diasında) sadık olanlar onlardır ve onlar takvaya 
erenlerin ta kendileridir. (17) 

«Siz, sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda harca~ 
roadıkça asla birr-ü taat etmiş (iyilikte kemale u
laşmış) olmazsınız. Her ne inf ak eders~niz şüphesiz 
Allah onu bilicidir.» (18) 

·«Onların (lrurbanlann) ·ne etleri, ne kanları hiç
bir zaman Allah'a (yükselip) erişİnez. Fakat sizden 
O'na yainız takva (ihlas) ulaşır.· Size olan hiday('lti
ne karşı Allahı büyük tanımanız içiiıdir ki O, bun
lan böylece. size ram etmiştir. (Habibim). iyi hare
ket edenleri müjdele.» (19) 

Resillülliılı (S.A.V.). Efendimiz de: '«Kendin için 
sevdiğini, diğer din kardeşlerin için de. sevmedik~e; 
kendin için hoşlannıadığm,ı onlar için de hoşlanma
mağı arzu etmedikçe mümin-f kamil olamı:ı.zsın»; ve 
«Kurbanlannızı büyük büyük. lresiniz. Muhakkak Id 
onlar sıratta sizin binelderinizdir.ı~ huyurmakla bu 

noktaya işaret buyurmuşlardır. Ayrıca: «Kurba.YJ. 
kesrneğe muktedir olduğu halde lrurban lresmeyen 
kimse ~escidinıize yaklaşmasını> huyurmakla kurba
nın cheınıniyet derecesinin en üstün ifadesini ve bun
dan kaçınanların -iman yönünden- ne büyük, af~ _ 
fedilmez bir hata işlediklerini beyan buyurmuşlar
dır. (20) 

Lüzumuna binaen, kurban olması caiz olmayan 
hayvanları şöylece sıralayabiliriz: 

ı - Bir veya iki gözü kör olan, 
.. 2 - Bir kulağının tamamı veya boyuna kesik 

olan, 
3 - Kuyruğunun yandan fazlası kesik olan; 
4 - Dişlerinin çoğu düşmüş olan, 
5 - Boynuzunun biri veya ikisi kırık olan, 
6 - Kemilüerinde ilik kalınamış derecede zayıf 

ve düşkün olan, 
7 - Memelerinin ucu olmayan, 
8 - Kesileceği yere gidemiyecelı: kadar . topal 

olan, 
9 - Doğuştan kulaksız veya kuyruksuz olan (21) 

FA.KİRİ HiMAYE 
Burada haliyle, İslamın, fakiri ·himaye dolayı

siyle, fakirliğin yani · açlığın açabileceği her türlü· 
yara ve felaket kapılarını kapamadaki gösterdiği ti-
tizlik hatıra geliyor. - · 

GerÇekten, fakiri koruyan yegane din İslamdır, 
denebilir. Hatta İslCI.m, gayri müslimlere bile -ica
bında- yardımı esirgemez (22). 

İslaıniyet, dilenciliği yasak edip, çalışmayı esas 
almakla beraber (23), fakirliğin de bir hikmet-i İlii
hi eseri olduğunu (24) kabul eder; ve onun meşru' 
hakkını korur. Bu himayeyi şu maddelerle hillasa 
edebiliriz: 

a) - ZEKAT: Zekat, fakir yani yoksul ve muh
taçların otomatilr bir hakkı olarak zenginler üzeri
ne farz kılınmıştır. (Yalııız bu hak, özel mülkiyette 
olduğu gibi değildir. Zengin, zekatını vermekten ka
çınırsa bunu ondan, anealt Devlet -tabii İslami dev
let-. alabilir.) (25) 

b) - FITRA (fitre) ve SADAKA: Bunlar da 
yine fakirler için vacip kılınımş ve teŞvik edilmiştir . 
Hele tarihte, imanda kemale ulaşmış mü'rııinlerin 

15) Medarilr 
16) BeyzaVi, Celaleyn 
17) Bakare süresi, ayet: 177 
18) AI-i tınran süresi, ayet: 92 
19) Hac süresi, ayet: 37 
20) Camiu's-Sağir, c. 2, sh: 152 
21) «Hac ve Kurban», (Hayati 'ülkü) ve diğer il

mihal kitaplan 
22) Büyük İslam İlınihali, sh: 415, (Ö. N. Bil

men) 
23) en-Necm, &yet: 39-40; Hadis-i Şerifler: (et

Tae, c. 2, s. 178; c. 5, s. 113; Camiu's-:Sağir, c. I, s. 85; 
c.- 2, s. 115; 1\Iüslim, c. 3, s. 102 ... )' 

24) el-İsra: 30; eş-Şüra: 27; ez-Zuhruf: 32; Al-i 
İnn-an: 26; el-En'am: 151 

25) ei-Bakare: 110; 
'103; el-Mearic: 24-25 

en-Nilr: 56; et-Tevb;;ı: 60, 
ve Hadis-i Şerifler 
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Allah yolundaki eşsiz infak (harcama) ları gerçelr 
gıptaya değer. Kur'aıi, ihsan_ sahiplerini övmÜş, fa
kiri gözetmeyenleri de yermiştir (26). «(İhsan sa
hipleri deı:ler ki:) Bizler, anc.ak Allah rızası için ye
diı:;r, içirir, harcarız. Bunun için bir karşılık ve te
şeldı:ür beklemerJ.z.» (27) 

Hazreti Peygamber (S.A.V.) de, kalbinin yumu
şamasım isteyenlere yetim başı oJrşamalarını iste
miş ve «Komşusu ~ iken tok yatan bizden değil
dir (yani mü'mlııi kamil olamaz)» (28), buyurmuş-
lardır. ~ · 

c) - KURBAN ve BAYRAM: Kurbanın farz 
kılınmasının bir sebebi ve bayramlarda muhtaçları 
gözetmenin birinci plana alınması ve yemekierin dö
külmesinin tasvip ve teşvrn; görmesi. .. 

d) - KEFFARETI,ER: · Yemin lreffareti, oruç 
keffareti, zıhar keffareti... gibi keffaretlerde dainıa, 

fakir ve muhtaçların yedirilmesi, içirilmesi ve giy
dirilmesi esas, ·yani birinci alııimıştır ( 29) . 

Daha uzağa gitmeden hülii.sa olarak demek iste
riz ki, bütün bunların yani. Fakiri himaye esasının 

islilında bir teşvikten ziyade İlahi ve kanuni bir mec
buriyet altına almmış olması İslamın, fakiri kÖruyan 
yegane din ve hukuk sistemi olduğunu gösterrneğe 
kafidir. 

KURBANlN KESİJU1, ETİ VE DERİSİ 

Kurban, bayramın birinci günü bayram nama
zının kılınmasından itibaren üçüncü günÜ akşamı-

na kadar kesilebilir. Lakin birinci günü kesrnek da
ha efdaldir. Nitekim bizler de· öyle yapiyoruz. Kur-

ban, eğer bayram namazından önce kesilirse o, kur-
ban sayılmaz ( 30) . · 

Kurbanda kan akıtmak esastır. Yani kurban
lılr hayvan canlı olarak hiçbir yere hediye edilemez. 
Aksi takdirde kurban değil sadaka olur. Ancak-ken

di adına kesilmek §artiyle bir hayır kurumuna ve
rebilir .. Yani hayvanın, kurban niyyetiyle sahibinin 
adına kesilmesi şarttır. · 

/ K esiniden. önce büyülr ve keskin bir bıçak ha-
zırlanır. Fakat bıçağı hayvana göstermernek 

lazımdır.· Hayvan, ayakları ve yüzü kıbleye gelecek 

şekilP,e sol yanı üzerine yatırılır; ve sağ arka ayağı 
serbest kalmak üzere diğer üç; ayağı bağlanır. Bu 

esnada yine öbür kurbanlıldarın bu · hali görmeme
lerini sağlamak icabeder. Yani . bunlar, kurbanı kes· 

me_ adabındandır. Hayvain, elinden gelirse sahibi 
kesmelidir; elinden gelmezse gözünün _ve gönlünün 

rahat edeceği münasip bir müslümana kestirmelidir 
ve böyle birini de aramalıdır. (Zariiret halinde, Al

lahın ismini anmak §artiyle, Hıristiyan ve Yehüdile
rin kesmeleri de caizdir). Hayvanı keserken, kesen 

şahsın, «... ./'1 ~\ ~\ (-! : Bisnıf!Iahi Allahü 

El[ber» demesi şarttır. Aksi takdirde hayvan mur~ 
dar olur ve yenmesi haramdır (31). Yalııız, kesime 
başlamadan önce hayvanın başında kesecek kişinin, 

sırasiyle: : <<Allalıım, 

btı sendendir ve sanadır.» dediltten sonra: « 

_;, J 'YIJ .:.ıl~ ı .)k9 ı.>.:ô.l c.9?-J ~) u·ı 

~).r.:J.I ıjA L'i ı.. J l..i:.:.> 
«Şüphesiz ki ben, bir muvahhid (Allahı bir tanıyıcı 
olarak, yüzümü o gökleri ve yeri yaratmış olau Al 
lalıa yönelttim. Ben müşriklerden değili.'TI.» (32}; ve 

~ll-ll':"' J ~.il: J ı.>l:?J $-iJ j)\...; 01 

«Şüphesiz benim namazıın. da, ibadetlerİlll (kurbıı 

nım) da, diıinıim de, ölümüm de hiçbir ortağı olma 
yan, alemierin Rabbi Allah'ındır.» (33), ayetleriı 

okuyup tekbir getirmeli; ve sonra «Bisnıilliihi AJ 
Iahü Ekber» deyip kesmelidir. Eğer kurban sahibi 
nin eli kasabın eli üzerinde ise bu takdirde her iki 
sinin de hayvanı keserken «Bisınillahi Allahü Ekber 
demeleri icabeder. · Biri, bunu terkederse kurbanı 
eti yenilmez. Gerek kesmeye götürürken, gerek kE 
serken hayvana eziyet verınemeye bilhassa dililia 
etmelidir. Kesildikten sonra da biraz bekleyip ha~ 
van sükün bulduktan sonra yüzülmelidir. Kurba 
sahibinin, kurbanın kesildiği gün ilk taamını kur 
banın ciğerinden yapması menduptur. Nitekim bi2 
ler de öyle yapıyoruz. 

;Müstehap olan kurbanın etini üçe taksim edi: 
bir kısmını aileye, bir kısmını e§e dosta, bir kısmı 
nı da fakiriere vermektir. Ama zaruret varsa hep~ 
de eve alılwnabilir. Eğer kurban müşterek kesilmi§ 
se -ki deve ile sığır ve manda birden yedi ki§i adı 
na da kesilebilir. Tabii devenin en az beş, sığır il 
mandanın ·da ilti ya§ını doldurmuş olması lazımdu 
Koyun ile k~çinin ise bir yaşını bitirmi§ veya dalı: 

küçük olup da bir ya§llldaymış gibi gösterişli ol 
ması kafidir- ve hisselerini de ayırmak istiyorlar 
sa ancak_ tartıyla 'ayırabilirler, götürü ayırama2 
lar (34). 

Kurbanın derisini ve bağırsaklarını satmak rnek 
ruhtur. Bunları ya evde kullanmak veya dine lıiz 

met eden bir hayır cemiyetine vermek daha efdal 
dir. Satıldığı takdirde kıymetlerini sadaka olarak da 
ğıtmak icabeder (35). 

Yine bunlar da gösteriyor ki İslamiyet, fer<iiı 
olduğu kadar cemiyetin de sürürunu düşünen, dola 

. yısiyle içtimai dayanışmaya ve yardımla§maya eı 

büyük ehemmiyeti veren; Sosyoloji diliyle: Manev 
yoğunluğu hedef güden yegane dindir. Emirler ilahi 
dir; fakat semereler! ferdi ve içtimitidir. islamı böy 
le anlamak ve tatbilr etmek lazımdır. Nitekim ara 

26) Övme: el-Bakare: 2, 177, 254, 261, 262, 265-274 
AI-i imran: 148; Yerıne: el-Müddessir: 44, el-l\iii 
un: 1-7 ... 

27) el-İnsan: 8-9 
28) et-Terğib, c. 3, s. 358 (Hutbe, S. Ateş) 
29) el-Bakare: 184; el-Maide: 89; el-Mücadele: ~ 

30) Buhiiri, Tirınizi, «Hac ve Kurban», s. 79-80 
(M. S. Yeprem) 

31) el-En'am: 121; el-Hac: 34, 36 
32) e!-En'am: 79 
33) el-En'am: 162 
34) Bü~'iik isıarn İlmihali, s. 411, (Ö. N. Bilmen; 
35) Büyülr isıarn İlnıihali, s. 413-414 (Ö. N. B.; 
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bulma, hediyeleşme, musafahalaşma ve bayramlaş

ma... gibi İlahi vazifelerde bu gerçek, gerçelr olarak 
görülür. 

BAYRAl\1 VAZiFELERİ 

Bayram vazifelerimizin ne olduğj.ınu her halde 
bilmeyenimiz kalmamıştır. Fakat bizler, daha doğ

rusu İslam, bunların biiinmesini değil; tatbikini is
tiyor. Ki§iyi kurtaracak bilmek değil,. tatbiktir. Bu
nu bilhassa hatırlatmak isterim. Yoksa giinah ve 
cezanın ne manası kalırdı?. Hatta Ebu Cehil de İs
larm, yani ontın Hak din olduğunu biliyordu. Ama 
J:ıu bilgi onu, Allahın azabından kurtarabildi mi?. 

Bayram demek, umumi yani mü§terek sevinme 
ve sürür günü demektir. Bugünde, bu sürüra mani 
olabilecek her türlü engelin, mü'minlerin arasından 

kaldırılması İlahi .emrin ve iki cihan güneşi, alem
lere rahmet olarak göı:ıderilen (36) sevgili P~ygam
berimiz (S.A.V.) Efendimizin buyrukları ' icabıdır. 
Bayramlaşmak, helallaşmak, hediyeleşmek, musafa~ 

halaşmak, ziyaretleşmek, muhtaçları gözetmek ... 
başta gele_n vazifelerimizdir. Bu hususta Resülullah 
(S.A.V.) Efendimizin sadece bir iki hadisi şerifini 

nakletmekle yetineceğim: 
A yet-i Kerime: «Şüphesiz mü'min!er birbirleri

nin (din) kardeşi<lirler. l{ardeşlerinizin arası

. m düzeltiniz; ve Allıı,h'tan korkıınuz ki merhamet 
olunasımz.» (el-Hucurat: 10) 

Hadis-I Şerifler: 

«Müslüman ona derler ki, diğer müslümanlar 
onun elinden ve dilinden salim kalır, yani zarar gör
mezler.» (37). «Komşusu aç iken tok yatan bizden 
degudir.» (38). «Cibril bana, komşu hakkında o ka
dar tavsiyede bulundu ki, komşuyıi komşuya miras
çı yapacağım sandım.» (39). «Mü'minin mü'mine kar
şı durtıınu, taşlan birbirine tutan yapı gibidir .. » (40). 
«Mü'miııleri, biribirierine merhamet etmelr, biribir
lerini sevmek ve yardınılaşma hususunda, bir uzva 
llert gelip rahatsız olduğu zaman, bütün <liğer uzuv
ların (cesedin), uykusuz kalıiıak ve hlimma nöbetleri 
geçirmek suretiyle elemine iştirak e«en bir vücut gi
bi görürsün.» (41). «Buğzetmeyiniz, hasedetmeyiniz. 
birbirinize sırt çevirmeyiniz; ey Allahın kulları, kar
lleş olunuz. Bir mü'minin bir mü'mine üç günden faz
.la lrus (dargın) durnıası helal olmaz. Dargın ola
rak ölen llii müslüman Cennette buluşanıaz.» ( 42) . 

«Hediyeleşin, sevişin, musafaha!aşın. Bu takdirde a
ranızdaki kırgınllli gider.» (43). 

Bayramlarda küçükleri sevindirme hususunda da 
son derece titiz davranmanız gerekir. Çünkü çocuk -
sevgi ve hediyenin esiridir. Bunun için Peygamberi
miz (S.A.V.) çocukları sevindirmede son derece ti
tizlik gösterirlerdi: onları sever, okşat, hediyeler ve
rir, Resülüllah Efendimizin -her hareketinde oldu
ğu gibi- bu davranışlarının da ne kadar yerinde 
ve ilmi olduğunu çocuk psikolojisi de teyid etmek
tedir. Zaten İslamiyet, bütün ilinılerin esasını, Resi'ı-, 

lüllah Efendimizin şahsında (hayatında) tatbik et-· 
tirmiştir. Ama maalesef bizier, hala bunu takdirden 
aciziz. Allah basiret versin. Amin ... 

Bayraınlarırnızda çocuklarımızı ne kadar sevin
dirir ve onların gönüllerini fethedebilirsek, onları, o 
derece küfür ve nefis sevgi girdaplarına dü§m.e ilı-

timalinden kurtarrnııı oluruz. Yani bir can ve iman 
kazanmış oluruz. 

S.ON OLARA!{ 

Son olarak, bir Hadis-i Şerif ve bir de Hadis-i 
Kudsi naklediyoruz. 

Hadis-i Şerif: 
«Dünyan için çalış, orada duracağın kadar. Ahi

retin için çalış,· orada kalacağın kadar. Rabbin içiiı 
çalış, O'na Muhtaç olduğun kadar. Ateş (Cehellı-ıem) 

için çalış, ona sabr (Tahammül) edebileceğin ka
dar.» 

Hadis-i Kudsi:. 

«Ey kullarımı Zulmetmeği Irendinie. haram kıl

dığıİn gibi, onu sizin araıuzda da hiı.ram kıldım. Bi
naenaleyh, birbirinize zulmetmeyini:.ı;. 

Ey kullarını! Benim doğru yola ln!avuzladıkla
rımdan başka, hepiniz yolu şaşırımşsınız. Binaena
leyh, ben~.en 1iı.idayet isteyin ki, sizi doğru yola hi
dayet edeyim. 

Ey kullanın! Benim doyurduklamndan başka, 

1ıepiniz açsııuz. Binaenaleyh, benden taam isteyiniz 
ki, sizi doyurayım. · 

E y kullarım! Benim 
hepiniz çıplalrsınız. 

istı;,yin ki, sizi giydireyim . 

donattıklarımdan başka, 

Binaenaleyh, giydirmemi 

Ey kullarım! Gece gündüz günah işliyorsunuz. 
Ben . de bütün günahları yarlığayorum. Binaenaleyh, 
_bana istiğfar. ediniz l{i, sizi nıağfiret edeyim. 

Ey kullarım! Bana zarar vermek elinizden gel
mez ki, bana zarar- verebilesiniz. B·ana menfaat ver
mek elinizden gelmez ı,i, bana faydanız dokunabil-
sin. 

Ey kullarım! Sizden evveliriler ve sonra gelecek
ler, bütün ins ve cin, en iyi, en müttaki bir insanın 
duygu ve düşüncesini taşısalar yine de benim mül
kümden en küçük bir şey bile artmaz. 

Ey kullarım! Sizden evvelkiler ve sonrakiler, bü
tün ins ve cin, bir yerde toplarup benden hacet di
leyecek olurlarsa, ben de herkesin Iıacetini yerine 
getirsem bıı, benim müllrümden ancak iğne denize 
daldığında, onun denizden eksiittiği kadar azaltır. 

Ey kullanın! Ancak sizin için arnellerinizi sak
lar, sonra hiç eksiksiz olarak ecirleriııi veririm. Şu 
halde, iyiliğe nail olaular Allab'a hamd etsin. Bir 
lı:ötiilükle karşılaşanlar ise, kendisinden başkasını 

kınamasm.» ( 44). 

Velhamdülillahi · Rabb-il alemin ... 

36) el-Enbiya: 107 ... 
37) et-Tarğib vet Tarhib, c. 3, s. 354 
38) et-Tarğib, c. 3, s. 358 

39-40) Bulıari, l\Iüslim (et-Tarğiİı, c. 3, s. 360) (Hut
be, S. Ateş)_ 

41) Bııbari, Mubtar-ül-Ehadis-in Nebeviye Terc. 
Hadis no: 461 

42) Mev'iza-i Abdüllatif Efendi, Hutbe, (S. Ateş) 
43) Mııbtar-ül Ehadis-in Nebeviye Terc. Ha<lis 

no: 478 
44) ]}lüslim, Riyazüs-Salibin Terc. c. I, Hadis No: 

nı. 


